Página 1 de 2

ATA DE PROPOSTAS

Declarações obrigatórias
Titulo Descricao

Declaração de Veracidade Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos
4° e 5° do art. 26 do decreto 10.024/2019.

Declaração de Não-Emprego de Menores Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de
1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho
noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaração de Inexistência de Impeditivos Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos
impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências
posteriores.

Declaração de Conhecimento do Edital Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de
habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas
0001 - Equipamento rodoviário tipo Retroescavadeira nova, tracionada 4x4, ano de fabricação 2020,
com as seguintes características técnicas mínimas: peso operacional mínimo de 7.300 kg, transmissão
com 4 velocidades à frente e 4 a ré, tração 4x4, motor turbo diesel, de no mínimo 95 HP’s de potência,
equipada com cabine fechada com ar condicionado original do fabricante, banco com suspensão a ar,
sistema de som composto por rádio AM/FM e alto falantes instalados e em funcionamento, sistema de
segurança ROPS e FOPS original de fábrica, carregador frontal tipo caçamba 6 em 1 de no mínimo
1,00 m³ para diferentes tipos de utilização, caçamba de retroescavadeira de 0,25m³, com garantia de
12 (doze) meses independentemente da quantidade de horas trabalhadas e, ainda, pacotes de revisões
indicadas pelo fabricante até e inclusive quando o equipamento completar 1.000 h (mil horas)
trabalhadas, independente do tempo transcorrido, contemplando a disponibilização sem nenhum custo
adicional ao município, d
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Valor Unitário Valor Total LC 123/2006

Dist. Meridional de Motores
Cummins S/a

90.627.332/0006-06 21/12/2020 -
10:10:02

4CX JCB 305.000,00 305.000,00 Não

Fornecedores divulgados.

Arquivo gerado em 22/12/2020 às 16:48:10

Cleuza Trentin

Pregoeiro

Marcelo Arruda

Autoridade Competente

SILVANE MARIA DALLA VALLE STADTLOBER

Apoio

Página 2 de 2

Flavio Antonio Faccio

Apoio